
Přehled dokladů nutných k předložení
živnostenskému úřadu při ohlášení živnosti
Pokud se fyzická osoba rozhodne, že se chce stát podnikatelem nebo se podnikatel rozhodne rozšířit
svůj předmět podnikání, je jednou z podmínek úspěšné realizace tohoto rozhodnutí i podání ohlášení
živnosti nebo podání žádosti o koncesi. Dnešní článek vám poskytne přehled dokumentů, které po
vás bude živnostenský úřad požadovat v případě podání ohlášení živnosti.

Pokud se fyzická osoba rozhodne, že se chce stát podnikatelem nebo se podnikatel rozhodne rozšířit
svůj předmět podnikání, je jednou z podmínek úspěšné realizace tohoto rozhodnutí i podání ohlášení
živnosti nebo podání žádosti o koncesi. Dnešní článek vám poskytne přehled dokumentů, které po
vás bude živnostenský úřad požadovat v případě podání ohlášení živnosti.

Fyzická osoba občan České republiky musí živnostenskému úřadu při ohlášení živnosti doložit
zejména následující dokumenty:
(i) výpis z rejstříku trestů ohlašovatele popř. odpovědného zástupce. Výpis z rejstříku trestů však
nesmí být starší 3 měsíců.
(ii) v případě ohlašovací řemeslné nebo vázané živnosti je žadatel povinen předložit doklad
prokazující odbornou způsobilost žadatele, popř. odbornou způsobilost odpovědného zástupce,
(iii) je-li ustanoven odpovědný zástupce jeho čestné prohlášení, že souhlasí s ustanovením do funkce
a s převzetím povinností v rozsahu stanoveném živnostenským zákonem a s uvedením podnikatelů, u
nichž je do funkce ustanoven. Podpis odpovědného zástupce na čestném prohlášení by měl být
úředně ověřen,
(iv) doklad o vlastnickém nebo jiném právu k objektům a prostorám, v nichž je místo podnikání, liší-li
se od bydliště. Tímto dokladem může být zejména výpis z katastru nemovitostí prokazující vlastnické
právo žadatele k nemovitosti nebo nájemní či podnájemní smlouva k nebytovým prostorám.
(v) doklad o zaplacení správního poplatku. Správní poplatek je třeba uhradit před vydáním
živnostenského oprávnění resp. nejlépe před samotným podáním živnostenskému úřadu.
(vi) doklad o tom, že fyzická osoba nemá vůči územním finančním orgánům státu daňové nedoplatky
dle §6 odst.4 písm. d) živnostenského zákona (zákon 455/1991 Sb.). Tuto skutečnost dokládá jak
ohlašovatel fyzická osoba tak i odpovědný zástupce fyzické osoby, je-li ustanoven. Doklad o
bezdlužnosti vydává k tomu místně příslušný finanční úřad (místní příslušnost finančního úřadu se
řídí místem trvalého pobytu žadatele).

V případě právnické osoby platí výše uvedené s tím, že právnická osoba je dále povinna doložit výpis
z obchodního rejstříku, pokud je v obchodním rejstříku zapsán nebo doklad o založení či zřízení
společnosti.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Přístupnost k vybraným výrobkům a službám po implementaci Směrnice Evropského

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-o-zivnostenskem-podnikani-zivnostensky-zakon-11886.html
http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html


parlamentu a Rady (EU) 2019/882 ze dne 17. dubna 2019 o požadavcích na přístupnost u
výrobků a služeb – na koho dopadne nová právní úprava?
Ověření podpisu advokátem a „nestrannost“ advokáta
K jednomu z výkladových úskalí na úseku regulace slev
Fungování Rady pro rozhodování sporů podle Červené knihy FIDIC
Ohrožení pobídek v modelu bez investičního poradenství?
Klíčová reforma ochrany průmyslových vzorů Evropské unie: Co se změní?
Jak na návrh na vydání elektronického platebního rozkazu neboli „EPR“?
Povinnosti českých s.r.o. a a.s. vůči zahraničním mateřským firmám: praktický přehled

https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/overeni-podpisu-advokatem-a-nestrannost-advokata-119641.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-jednomu-z-vykladovych-uskali-na-useku-regulace-slev-119674.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/fungovani-rady-pro-rozhodovani-sporu-podle-cervene-knihy-fidic-119645.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ohrozeni-pobidek-v-modelu-bez-investicniho-poradenstvi-119630.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/klicova-reforma-ochrany-prumyslovych-vzoru-evropske-unie-co-se-zmeni-119621.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-na-navrh-na-vydani-elektronickeho-platebniho-rozkazu-neboli-epr-119580.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnosti-ceskych-sro-a-as-vuci-zahranicnim-materskym-firmam-prakticky-prehled-119582.html

